

## Bilgi Toplumu ve Sosyal Sorumluluk

### Değerli meslektaşlarım;

Şubemiz bülteni aracılığı ile sizlerle yeniden iletişim kurma imkânı bulduğum için çok mutlu olduğumu ifade etmek istiyorum. Bu anlamda şube yönetim kurulumuza, yayın kurulumuza ve emeği geçen bütün arkadaşlarıma teşekkür ediyorum.

Uzun yıllar büyük bir zevkle ve onurla yöneticilik yaptığım EMO Diyarbakır şubesinde; şube yönetimi, il temsilcilerimiz, komisyonlarımız ve personelle birlikte meslek ve meslektaşlarımıza hizmet odaklı bir çalışma anlayışı sergilemekle birlikte, toplumsal yaşama olan duyarlılıkla yolumuza devam etmeye çalıştık. Birlikte yönetmek düşüncesinden hareketle, üyelerimizin karar mekanizmasında bulunmasını sağlayacak yöntemlerin hayata geçirilerek mevcut hizmet anlayışını daha ileri bir düzeye getirme duyarlılığı gösteren şube yönetimi ve bağlı organları kutluyorum.

### Değerli meslektaşlarım;

Teknolojik yeniliklerin hayata geçirilmesindeki en önemli unsur, teknolojileri kullanacak, adapte edecek ve daha ileri bir düzeye getirecek olan insan gücüdür. Başka bir deyişle, yüksek nitelikli "insan gücü", yüksek katma değer üreten teknolojilerin etkin kullanılabilmesi ve daha da geliştirilebilmeleri için çok önemli bir unsurdur. Unutulmamalı ki, teknolojileri üreten, kullanan da insandır. Emeğin niteliği ne kadar arttırılırsa o kadar sağlıklı altyapı oluşturulmuş olur. Bu nedenle insanın eğitimine büyük destek ve öncelik vermek gerekir.

Eğitim yoluyla toplumsal dönüşüm için altyapının oluşturulması ile birlikte hedeflenen sonuca ulaşmak için uzun yıllar beklemek gerekebilir. Türkiye'nin çağdaş düzeyde eğitim almış insan sayısı, nüfus oranına bakılarak gelişmiş ülkelerle kıyaslandığında daha çok yol alması gerektiğini görüyoruz. Maalesef Türkiye'yi yönetenleri bu konuda başarılı bulmak pek mümkün değildir. Eğitimli insan kaynakları ekonomik açıdan her ülkenin en değerli varlıklarıdır. Çünkü ülke ekonomisinin ve ülke içindeki işletmelerin gelişip büyüebilmesi, uluslararası piyasalarda söz sahibi olabilmesi, verimliliğini arttırabilmesi için en önemli araç insanın "zihinsel" emeğidir.

Bilişim eğitimi almış işgücüne, her geçen gün daha fazla ihtiyaç doğmaktadır. Bilgi toplumuna geçiş sürecinde strateji ve politika geliştirip zamanında uygulamaya koyan ülkelerin uluslararası alanda rekabet gücü, verimliliği ve saygınlığı artmaktadır. Dünya üzerindeki ülkelere bakıldığında ülkeler arasında ciddi bir uçurumun varlığı bilinmektedir. Kimi ülkeler gelişmiş teknolojilerin yardımıyla bireylerin yaşam kalitelerini sürekli iyileştirirken bazı ülkeler ise bu konuda oldukça geridedir. Türkiye açısından bakıldığında ise ülkemizin bilişim ve iletişim teknolojileri bakımından gelişmekte olduğu ancak bu alandaki gelişimin önünde de bir takım engellerin varlığı görülmektedir. Üniversite-sanayi ve meslek odaları işbirliğinin istenen düzey ve bütünsellikte gerçekleştirilmesi, AR-GE etkinliklerinin yükseltilmesinde kilit noktalardan biridir. Üniversitelerde; çok genel anlamda danışmanlık, rutin mühendislik tasarımlarının yapılması ve bazı deneylerin yaptırılmasının çok ötesinde, özel sektörde çalışan araştırma ruhu taşıyan mühendisler, uzun vadede Üniversitelerde yenilikçi ürün ve patent ile sonuçlanacak "Doktora programları" ile desteklenmelidir.

Araştırma kültürünün derinlik kazanması için, eğitim sistemimiz bilgi üretme ve sorun çözme modu üzerine temellendirilmeli, ülkemizin her yöresini kapsayacak şekilde "Bilim Merkezleri" ve "Teknoloji parkları" kurulmalı, Üniversiteler ve meslek odaları tarafından birlikte organize edilen "halka açık" bilimsel konferansların sayısı arttırılmalıdır. En önemlisi de toplumun "tüm katmanlarına yaygınlaştırılacak "bilgi üretme-geliştirme-kullanma kültürü" yaygınlaştırılmalıdır. Küresel alanda rekabet edebilecek teknolojilerin geliştirilmesi için özel veya kamu kuruluşlarının AR-GE harcamaları desteklenmeli, Bilişim ve iletişim teknolojileri konusunda hizmet veren mühendislere ve diğer teknik elemanlara daha cazip bir ekonomik ortam oluşturulmalıdır.

Ülkemizde sürdürülebilir toplumsal kalkınmayı sağlayacak teknoloji üretim kabiliyetinin geliştiği, istikrarlı, güçlü ve verimli ekonomik dönüşümlerle bölgeler arası gelişmişlik farkını ortadan kaldıracak, insana ve emeğe en yüksek değeri verebilecek, yeni istihdam alanlarını oluşturacak, kamu yararı hedefleyen yeni projelerin yaşama geçirilmesi dileği ile saygılar sunarım.

**Tarik ÖDEN**  
**Araştırmacı - ODTÜ-BİLTİR MERKEZİ**

